<sup>1</sup> *Hânedân-ı Âl-i Osman Umuru Hakkında Kararname* adıyla yürürlüğe giren kararname, bir çok kayıttaki *Hânedân-ı Âl-i Osman Kararnamesi* olarak adlandırıldığından metin içerisinde çoğunlukla bu şekilde kullanıldı.

<sup>2</sup> BOA(Başbakanlık Osmanlı Arşivi), İDUİT(Dosya Usulü İradeler), 2/51. 3 Teşrinisani 1329/16 Kasım 1913. Nizamnamenin adı her ne kadar *Hânedân-ı Saltanat Azâsının Hâl ve Mevkîleri ile Vazâifini Tayin Eden Nizâmname* ise de birçok resmî evrakta *Hânedân-ı Saltanat Nizamnamesi* olarak geçmektedir.

bir nizamname yürürlüğe girmişti.

Nazırı Ali Rıza Paşa, Sadaret Müsteşarı Ali Fuad Bey, Şura-yı Devlet Mülkiye Dairesi ikinci başkanı Kazım Efendi, Mahkeme-i Temyiz reislerinden emekli maliye hukuk müşaviri

Çalışmamızın bundan sonraki bölümünde Hânedân-ı Saltanat Nizamnamesi şeklinde kullanılacaktır. *BOA, İ.DUİT*, 2/52, Lef:1, 12 Kânunusani 1329/25 Ocak 1914; *BOA, İ.DUİT*, 5/104, Lef:1, 5 Teşrinievvel 1332/18 Ekim 1916; *BOA, İ.DUİT*, 5/142 Lef:2, 1 Mart 1336/1 Mart 1920.

<sup>3</sup> 1910 tarihinde Hânedân-ı Saltanat bütçesi oluşturulmuş (*BOA, İ. DUİT*, 3/16, Lef:3, 15 Temmuz 1329/28 Temmuz 1913), hanedana maaş bağlanmasıyla ilgili usul ve esaslar 19 Temmuz 1330/1 Ağustos 1914 tarihli kanunla belirlenmişti. *BOA, İ. DUİT*, 3/19, Lef:1, 19 Temmuz 1330/1 Ağustos 1914; *BOA, İ. DUİT*, 3/20, Lef: 1, 19 Nisan 1331/2 Mayıs 1915.

<sup>4</sup> *BOA, HSD (Satın Alınan Evrak)*, *AFT (Ali Fuat Türkgeldi Evrakı)*, 9/76. 29.Z. 1341/13 Ağustos 1923.

<sup>5</sup> Nizamnamenin 21. maddesine göre *Hânedân Umurunun Rii'yetine Mahsus Meclis*'in üyeleri veliht, sadrazam, şeyhülislam, harbiye nazırı ile padişah tarafından seçilecek üyelerden oluşmaktaydı. Meclise padişah veya veliht başkanlık etmekteydi. *BOA, İ.DUİT*, 2/51. 3 Teşrinisani 1329/16 Kasım 1913.

Osman Bey ve Maliye Hukuk Müşaviri ulemadan Mustafa Fevzi Efendi.<sup>6</sup> “Efrâd-ı hânedânın hâl ve mevkîlerini ve hukuk ve vazâif-i müteakabilelerini tayin edecek bir kanun layihası” hazırlayacak olan komisyon, layihayı söz konusu Meclis’e sunacaktı.

Kânun-ı Esâsî'ye aykırı değildir:** Şehzadelere verilen cevapta muvakkat kanunların hangi şartlarda ve ne şekilde düzenleneceğine dair görüşün devletin genel politikasına ait bir mesele olup bu hususta karar verme hakkının hanedana değil, devlet işlerinden sorumlu olan hükümet heyetine düşeceği belirtilmişti.

<sup>41</sup> BOA, HSD. AFT, 6/104, Rebiyülâhır 1340/1921.

<sup>42</sup> Milli mücadele yanlısı olduğu yolundaki söylentiler üzerine Abdülmecid, Ankara'ya davet edilmiş fakat bu teklifi reddetmemekle birlikte kesin cevabı sonra vereceğini belirterek geçirtmişti. Veliahdın milli mücadele yanlısı olduğu şeklindeki haberlerin yayılması onun 1920 yılı son baharında 38 gün süreyle sarayda bir nevi hapis hayatı sürmesine yol açmıştı.